ESTADO DO CEAM

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'029/2022

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE TITULO
DE CIDADÃO POTIRETAMENSE AO SENHOR
]GOR CÉSAR RODRIGUES DOS ANJOS.

A CÂmARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE, no uso de suas atribuições

legais, DECRETA:

Art. 1o - Fica concedido Título de Cidadão Potiretamense ao Senhor IGOR CÉSAR

RODRIGUES DOS ANJOS.

Art. 20 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições êm contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Poliretama, 17 de novembro de 2O22.

{n -re},a Àr'.onr.- /v tr'-{ifrx5
FRANCÉL]O AMORIM DE FREITAS

VEREADOR

Votos Favorâvers----§.8---. .

Vctos Contrárigs--=-__-... .-

ADster4õês
---=;Em Sessào Ê"LcI.'n €íniçg--.

Reatclúoarc %-l.íLiM'

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

DtscussáoÃZEíJJ$__A EE )
ffiAprovado I-l Relerrao,: i

Aprcvado por U!rdnirílr{i:,. :.
(X) Sinr 1 ) Ài;)c

ESTADO DO CEAM

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

JUSTIF]CATIVA

IGOR CESAR RODRIGUES DOS ANJOS, nascido em Natal/RN, em 20 de julho de

1989, é o primogênito do Sr. José lramar dos Anjos e da Sra. Célia Rodrigues Batista dos

Anjos, que também possuem as filhas lsa Gabriela e Amanda.

Desde a mais tenra idade, demonstrou interesse pela leitura e por assuntos

relacionadosàfilosofiaeàpolítica,oqueolevou,entâo,acursaraFaculdadedeDireitoe,

subsequentemente, a atuar e fundar seu próprio escritório de advocacia. Após a graduação

em Direito, especializou-se em Direito e Processo do Trabalho e em Direito e Processo

Tributários.

E um advogado que, embora jovem, pai de duas filhas, Julia e Sofia Rodrigues, em

pouco tempo revestiu-se do reconhecimento público acerca de sua competência, de sua

probidade e de seu sucesso, já possuindo vasto currículo de militância jurÍdica, defendendo

causas de notória importância, muitas delas, com repercussão midiática, perante as mais

âltas Cortes de Justiça do PaÍs.

Atualmente, é Conselheiro Estadual da Ordem dos Advogados do Brasil Seção

Ceará - OAB/CE, Presidente da Comissão de Acompanhamento Legislativo, Vice-

presidente da Comissâo de Direito Administrativo, Membro do Tribunal de Defesa das

Prerrogativas dos Advogados, Representante lnstitucional da OAB/CE junto ao Tribunal

Regional Federal da 5a Região e Justiça Federal, Membro da Associação Brasileira dos

Advogados Criminalistas.

De sua honrosa atuaÉo e das amizades firmadas com o povo de Potiretama

decorre a entrega do Título de Cidadão Potiretamense ao Dr. Igor Rodrigues, com votos e

confiança de um futuro promissor.

çvoo,,.í|,b Àv.oitr,'- de ír'(,*"'s
Francélio Amorim de Freitas

Vereador

Rua: Edilson Vieira, 554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPi: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiÍetama.ce-gov.br